Rua 26, Quadra 02, Lote 07  Brasil Novo – Açailândia-MA

CNPJ: 10.790.639/0001-71

AVISO DE LICITAÇÃO/SAAE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

O Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, por meio do pregoeiro

oficial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará do dia 18 de maio de

2022 à 17 de junho de 2022, das 09:00h (nove horas) às 16:00h (dezesseis) horário de Brasília,

licitação na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando Chamamento Público para

Credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do

Brasil na forma de Banco múltiplo, Comercial ou Cooperativo e Cooperativa de Crédito, em

padrão FEBRABAN, para prestação de serviços de recolhimento de contas faturas de

arrecadação para o Município de Açailândia SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto,

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais

normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão Pública será

conduzida pelo Presidente da Comissão de Licitação-CPL/SAAE, na sala da comissão de licitação,

na sede do SAAE de Açailândia, localizado à Rua 26 Quadra 02, Lote 07, Brasil Novo, CEP.

65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que

impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente

transferido para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova comunicação. O

edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no sítio oficial deste poder executivo –

www.acailandia.ma.gov.br/transparência, onde poderão ser consultados ou obtidos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço: licitacao.saae.acailandia@outlook.com

e/ou pelo telefone (0**99) 3538-8535. Comissão Permanente de Licitação – CPL. Açailândia/MA,

18 de maio de 2022. Francisco Alves Prudêncio. Presidente da CPL/SAAE.

____________________________________________________

Francisco Alves Prudêncio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Port. nº 002/2022-SAAE